



「マジックライス」、「ななこめっつ」、「ほけこめっつ」、「まぜこめっつ」、「マジックパスタ」、「パンデバー」は当社関連会社の登録商標です。
その他の標章を含め、当社の許可なく転載、複製等を行うことを禁止します。パッケージと段ボールのデザインは予告なく変更する場合があります。

サタケフードビジネス株式会社

本社 〒739-0042 広島県東広島市西条町西条東821番地1 TEL.(082)420-8619 FAX.(082)420-0861
東京営業所 〒101-0021 東京都千代田区外神田4丁目7番2号 TEL.(03)3253-5500 FAX.(03)3253-5514
大阪営業所 〒561-0854 大阪府豊中市稲津町2丁目5番1号 TEL.(06)6867-6049 FAX.(06)6867-6073

ホームページURL <https://www.satake-fb.co.jp/>

カタログ制作年月 2025年6月 No.853-00

ISO9001 認証取得 (品質マネジメントシステム)
ISO14001 認証取得 (環境マネジメントシステム)
ISO22000 認証取得 (食品安全マネジメントシステム)
(マジックライス工場:マジックライス)

作り方動画
公開中



<https://www.satake-fb.co.jp/qr/cookingvideo>

長期保存食カタログ
2025年7月1日から適用



日本災害食認証取得



ハラール認証取得

アレルギー物質
(特定原材料等)

28品目不使用

食器不要
(スプーン付き)

7分で食べられる アルファ化米



食べ方2通り

調理時に注水量を変えると、
2通りの食べ方が選べます。

7年長期保存

セット商品や、防災バックに
組みみやすくなりました。

熱湯で7分

従来品より調理時間が短く
なり、より温かい状態のご飯
が食べられます。

フードロス&コスト削減

保存期間が長くなることで
フードロスのリスクを低減。
また、1年当たりのコスト削減
にもつながります。

環境にやさしい

包材の一部に再生プラスチッ
ク、インキの一部に植物由来
原料を使用しています。

商品名		ななこめつつ 白飯	ななこめつつ 五目ご飯
希望小売価格 (1 袋)		367 円 (税抜価格 340 円)	475 円 (税抜価格 440 円)
保存期間		7 年	
商品サイズ (1 袋)		〈縦〉155 × 〈横〉160 × 〈マチ幅〉80 (mm)	
内容量 (1 袋)		70g	
注水量 (ごはん / 雑炊)		130mℓ / 230mℓ	
出来上がり量(ごはん / 雑炊)		200g / 300g	
調理時間		同右	
栄養成分表示 1袋あたり	エネルギー	271kcal	265kcal
	たんぱく質	4.9g	6.0g
	脂質	0.8g	0.8g
	炭水化物	60.9g	58.4g
	食塩相当量	0.01g	1.5g
原材料名		うるち米 (国産)	うるち米 (国産)、調味顆粒 (食塩、粉糖、かつお節粉末、こんぶ粉末、しいたけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス)、味付けにんじん、ごぼう、しいたけ、味付けれんこん、味付けたけのこ / 調味料 (アミノ酸)、着色料 (カラメル色素)、香料、pH 調整剤
アレルギー情報 (28 品目中)		同右	
入り数		20 袋 / 50 袋	
段ボールサイズ		同右	
総重量 (段ボール込)		20 袋 : 1.9kg / 50 袋 : 4.6kg	
JAN コード		4531717311005	4531717311012
ITF コード (20 袋)		14531717311002	14531717311019
ITF コード (50 袋)		24531717311009	24531717311016
商品コード (20 袋)		1FMR31100BE	1FMR31101BE
商品コード (50 袋)		1FMR31100BC	1FMR31101BC
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。	

- わかめご飯に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。
- 本品の製造工場では、アレルギー物質 (特定原材料等 28 品目) は使用しておりません。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

ななこめつつ わかめご飯		ななこめつつ 青菜ご飯		ななこめつつ 梅昆布ご飯		ななこめつつ 鯛めし	
432 円 (税抜価格 400 円)				475 円 (税抜価格 440 円)			
7 年							
〈縦〉 155 × 〈横〉 160 × 〈マチ幅〉 80 (mm)							
70g							
130mℓ / 230mℓ							
200g / 300g							
熱湯の場合 7 分、または水 (20℃) の場合 40 分 ※電子レンジなどでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。							
264kcal		263kcal		261kcal		265kcal	
5.5g		4.8g		5.5g		6.5g	
0.9g		0.8g		0.8g		1.1g	
58.9g		59.0g		58.1g		57.3g	
1.4g		2.0g		2.0g		1.5g	
うるち米 (国産)、わかめ、調味顆粒 (食塩、酵母エキス) / 調味料 (アミノ酸等)、酸味料		うるち米 (国産)、青菜ご飯の具 (だいこん葉、食塩、砂糖) / 調味料 (アミノ酸)		うるち米 (国産)、味付け梅、調味顆粒 (食塩、かつお節粉末、粉糖、こんぶ粉末、かつおエキスパウダー、たん白加水分解物、こんぶエキスパウダー)、こんぶ / 調味料 (アミノ酸等)、酸味料、pH 調整剤、着色料 (野菜色素)、炭酸カルシウム、水酸化カルシウム、ミョウバン		うるち米 (国産)、まだい煮干し、調味顆粒 (食塩、酵母エキス)、ねぎ / 調味料 (アミノ酸等)、酸味料	
特定原材料 (8 品目) ・特定原材料に準ずるもの (20 品目) は使用しておりません。							
20 袋 / 50 袋							
20 袋 : 〈幅〉210 × 〈長さ〉350 × 〈高さ〉165 (mm) / 50 袋 : 〈幅〉305 × 〈長さ〉420 × 〈高さ〉195 (mm)							
20 袋 : 1.9kg / 50 袋 : 4.6kg							
4531717311029		4531717311036		4531717311043		4531717311050	
14531717311026		14531717311033		14531717311040		14531717311057	
24531717311023		24531717311030		24531717311047		24531717311054	
1FMR31102BE		1FMR31103BE		1FMR31104AE		1FMR31105AE	
1FMR31102BC		1FMR31103BC		1FMR31104AC		1FMR31105AC	
直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。							

保存期間7年

マジックライス ぽけこめつつ

2025 年 8 月 発売

アレルギー物質
(特定原材料等) 28 品目不使用

食器不要
(スプーン付き)

非常時の食欲がない時も食べられる量
小さなお子様も食べきりやすい

塩分を意識
されている方
にもおすすめ



商品名		ぽけこめつつ しろごはん (わかめふりかけつき)	ぽけこめつつ ごぼうごはん	ぽけこめつつ じゃここんぶごはん
希望小売価格 (1 袋)		302 円 (税抜価格 280 円)		
保存期間		7 年		
商品サイズ (1 袋)		〈縦〉155×〈横〉160×〈マチ幅〉80 (mm)		
内容量 (1 袋)		41g	40g	
注水量		74mℓ		
出来上がり量		115g	114g	
調理時間		熱湯の場合10分、または水(20℃)の場合 50 分 ※電子レンジなどでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。		
栄養成分表示 1袋あたり	エネルギー	157kcal	153kcal	152kcal
	たんぱく質	2.9g	3.2g	3.4g
	脂質	0.5g	0.5g	0.5g
	炭水化物	35.3g	34.0g	33.5g
	食塩相当量	0.4g	0.5g	0.6g
原材料名		うるち米 (国産) ふりかけ (わかめ、食塩、砂糖) ／調味料 (アミノ酸等)、酸味料	うるち米 (国産)、ごぼう、調味 顆粒 (粉糖、食塩、しいたけエ キス、しいたけ粉末、酵母エキス、 かつお節粉末、こんぶ粉末、と うもろこしでん粉)／調味料 (ア ミノ酸)、着色料 (カラメル色素)、 pH 調整剤	うるち米 (国産)、味付けちりめ んじゃこ、調味顆粒 (粉糖、食塩、 しいたけエキス、しいたけ粉末、 酵母エキス、かつお節粉末、こ んぶ粉末、とうもろこしでん粉)、 こんぶ／調味料 (アミノ酸等)、 着色料 (カラメル色素)、酸化防 止剤 (ビタミン E)
アレルギー情報 (28 品目中)		特定原材料 (8 品目)・特定原材料に準ずるもの (20 品目) は使用しておりません。		
入り数		50 袋		
段ボールサイズ		〈幅〉305×〈長さ〉420×〈高さ〉145 (mm)		
総重量 (段ボール込)		3.1kg	3.0kg	
JAN コード		4531717311067	4531717311074	4531717311081
ITF コード (50 袋)		24531717311061	24531717311078	24531717311085
商品コード (50 袋)		1FMR31106ZC	1FMR31107ZC	1FMR31108ZC
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。		

- じゃここんぶごはんに使用しているちりめんじゃこは、えび・かにの生息域で漁獲しています。
- 本品の製造工場では、アレルギー物質 (特定原材料等 28 品目) は使用しておりません。
- しろごはんの栄養成分は別添のふりかけを含みます。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間7年

マジックライス ななこめつつ 炊き出し用

アレルギー物質
(特定原材料等) 28 品目不使用

食器付き

炊き出しタイプ
一度に30食分
内容物例 (わかめご飯)

- ① アルファ化米 1 袋
- ② わかめご飯の具 1 袋
- ③ 弁当容器 30 個
- ④ しゃもじ 1 本
- ⑤ スプーン 30 本
- ⑥ 調理用袋 1 枚
- ⑦ 衛生手袋 1 組
- ⑧ 針金入りビニールひも 2 本
- ⑨ 作り方説明書 / アレルゲン・原材料情報 1 枚

※内容物はアイテムによって異なります。



商品名		ななこめつつ 白飯	ななこめつつ 五目ご飯	ななこめつつ わかめご飯
希望小売価格		10,800 円 (税抜価格 10,000 円)		13,500 円 (税抜価格 12,500 円)
保存期間		7 年		
内容量 (30食分)		2.16kg (ふりかけ:2g × 30袋 含む)	2.1kg	
注水量		4ℓ		
出来上がり量		6.16kg	6.1kg	
調理時間		熱湯の場合 7 分、または水 (20℃) の場合 40 分		
1 食あたり 栄養成分表示	エネルギー	275kcal	264kcal	266kcal
	たんぱく質	5.0g	6.2g	5.4g
	脂質	0.8g	0.8g	0.9g
	炭水化物	61.8g	58.0g	59.1g
	食塩相当量	0.9g	1.7g	1.3g
原材料名		うるち米 (国産) ふりかけ (わかめ、食塩、砂糖) ／調味料 (アミノ酸等)、酸味料	うるち米 (国産)、五目ご飯の具 (調味顆粒 (食塩、粉糖、かつお節粉末、 こんぶ粉末、しいたけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス)、味付けにんじん、ごぼう、しいたけ、味付けれんこん、味付けたけのこ) ／調味料 (アミノ酸)、着色料 (カラメル色素)、香料、pH 調整剤	うるち米 (国産)、わかめご飯の具 (調味粉 (食塩、酵母エキス)、わかめ) ／調味料 (アミノ酸等)、酸味料
アレルギー情報(28 品目中)		特定原材料 (8 品目) ・特定原材料に準ずるもの (20 品目) は使用しておりません。		
段ボールサイズ		〈幅〉320 × 〈長さ〉335 × 〈高さ〉155 (mm)		
総重量 (資材込)		3.2kg	3.1kg	
JAN コード		4531717341002	4531717341019	4531717341026
ITF コード		04531717341002	04531717341019	04531717341026
商品コード		1FMR34100A1	1FMR34101A1	1FMR34102A1
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。		

- 本品の製造工場では、アレルギー物質 (特定原材料等 28 品目) は使用しておりません。
- 白飯の栄養成分は別添のふりかけを含みます。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間

5年

マジックライス

保存食

日本災害食認証取得

ハラール認証取得

アレルギー物質
(特定原材料等) 28品目不使用

食器不要
(スプーン付き)

あらゆるシーンで使える美味しい長期保存食



商品名		保存食 白飯	保存食 わかめご飯	保存食 青菜ご飯	保存食 梅じゃこご飯
希望小売価格（1 袋）		356 円(税抜価格330円)	421 円(税抜価格390 円)		
保存期間		5 年			
商品サイズ（1 袋）		〈縦〉155 × 〈横〉160 × 〈マチ幅〉80 (mm)			
内容量（1 袋）		100g			
注水量（ごはん / 雑炊）		160mℓ / 290mℓ			
出来上がり量(ごはん / 雑炊)		260g / 390g			
調理時間		熱湯の場合15分、または水（15℃）の場合 60 分 ※電子レンジなどでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。			
栄養成分表示 1袋あたり	エネルギー	364kcal	355kcal	351kcal	353kcal
	たんぱく質	6.2g	7.1g	6.1g	7.5g
	脂質	1.1g	1.1g	1.0g	1.1g
	炭水化物	82.4g	79.8g	79.3g	78.3g
	食塩相当量	0.01g	2.0g	3.4g	3.0g
原材料名		うるち米（国産）	うるち米（国産）、調味顆粒（食塩、酵母エキス）、わかめ / 調味料（アミノ酸等）、酸味料	うるち米（国産）、青菜ご飯の具（だいこん葉、食塩、砂糖） / 調味料（アミノ酸）	うるち米（国産）、味付け梅、調味顆粒（食塩、かつお節粉末、粉糖、こんぶ粉末、かつおエキスパウダー、たん白加水分解物、こんぶエキスパウダー）、味付けちりめんじゃこ、ねぎ / 調味料（アミノ酸等）、酸味料、pH 調整剤、着色料（野菜色素、カラメル色素）、炭酸カルシウム、水酸化カルシウム、ミョウバン、酸化防止剤（ビタミンE）
アレルギー情報（28 品目中）		特定原材料（8 品目）・特定原材料に準ずるもの（20 品目）は使用しておりません。			
入り数		20 袋 / 50 袋			
段ボールサイズ		20 袋：〈幅〉210×〈長さ〉350×〈高さ〉170 (mm) / 50 袋：〈幅〉320×〈長さ〉422 ×〈高さ〉198 (mm)			
総重量（段ボール込）		20 袋：2.5kg / 50 袋：6.2kg			
JAN コード		4531717310145	4531717310220	4531717310114	4531717310121
ITF コード（20 袋）		14531717310142	14531717310227	14531717310111	14531717310128
ITF コード（50 袋）		24531717310149	24531717310224	24531717310118	24531717310125
商品コード（20 袋）		1FMR31014BE	1FMR31022BE	1FMR31011BE	1FMR31012CE
商品コード（50 袋）		1FMR31014BC	1FMR31022BC	1FMR31011BC	1FMR31012CC
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。			

- わかめご飯に使用しているわかめは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています。
- 梅じゃこご飯に使用しているちりめんじゃこは、えび・かにの生息域で漁獲しています。

保存食 根菜ご飯	保存食 五目ご飯	保存食 ドライカレー	保存食 野菜ピラフ	保存食 チャーハン
421円(税抜価格 390円)	454 円(税抜価格 420 円)			
5 年				
〈縦〉 155 × 〈横〉 160 × 〈マチ幅〉 80 (mm)				
100g				
150ml / 290ml 250g / 390g	160ml / 290ml 260g / 390g	140ml / 290ml 240g / 390g	150ml / 290ml 250g / 390g	
熱湯の場合 15 分、または水 (15℃) の場合 60 分 ※電子レンジなどでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。				
355kcal	357kcal	358kcal	358kcal	355kcal
8.6g	8.1g	8.7g	7.8g	8.0g
1.1g	1.1g	1.2g	1.1g	1.0g
78.2g	78.9g	78.2g	79.1g	78.4g
2.9g	2.5g	3.1g	3.1g	3.4g
うるち米 (国産)、調味顆粒 (粉糖、食塩、しいたけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス、かつお節粉末、こんぶ粉末、とうもろこしでん粉)、しいたけ、味付けにんじん、ごぼう、味付けれんこん／調味料 (アミノ酸)、着色料 (カラメル色素)、pH 調整剤	うるち米 (国産)、調味顆粒 (食塩、粉糖、かつお節粉末、こんぶ粉末、しいたけエキス、しいたけ粉末、酵母エキス)、味付けにんじん、ごぼう、しいたけ、味付けれんこん、味付けたけのこ／調味料 (アミノ酸)、着色料 (カラメル色素)、香料、pH 調整剤	うるち米 (国産)、調味顆粒 (調味香辛料、香味調味料、ブイヨン、粉糖、調味パウダー、カレー粉)、味付けとうもろこし、味付けにんじん、味付けたまねぎ／調味料 (アミノ酸等)、香辛料、香料、酸化ケイ素、甘味料 (カンゾウ)、酸化防止剤 (ビタミン E)	うるち米 (国産)、調味顆粒 (香味調味料、食塩、粉糖、とうもろこしでん粉、たん白加水分解物)、味付けキャベツ、味付けとうもろこし、味付けにんじん／調味料 (アミノ酸等)、香料、酸化ケイ素、着色料 (カラメル色素)、甘味料 (カンゾウ、ステビア)、香辛料	うるち米 (国産)、調味顆粒 (香味調味料、食塩、粉糖、とうもろこしでん粉、たん白加水分解物、フライドガーリックパウダー、香辛料)、味付けキャベツ、ねぎ／調味料 (アミノ酸等)、着色料 (カラメル色素)、香料、二酸化ケイ素、甘味料 (カンゾウ、ステビア)、香辛料
特定原材料 (8 品目)・特定原材料に準ずるもの (20 品目) は使用しておりません。				
20 袋 / 50 袋				
20 袋 : 〈幅〉210×〈長さ〉350×〈高さ〉170 (mm) / 50 袋 : 〈幅〉320×〈長さ〉422 ×〈高さ〉198 (mm)				
20 袋 : 2.5kg / 50 袋 : 6.2kg				
4531717310343	4531717310329	4531717310336	4531717310381	4531717310398
14531717310340	14531717310326	14531717310333	14531717310388	14531717310395
24531717310347	24531717310323	24531717310330	24531717310385	24531717310392
1FMR31034BE	1FMR31032CE	1FMR31033BE	1FMR31038AE	1FMR31039BE
1FMR31034BC	1FMR31032CC	1FMR31033BC	1FMR31038AC	1FMR31039BC
直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。				

- 本品の製造工場では、アレルギー物質（特定原材料等 28 品目）は使用しておりません。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間

5年

マジックライス おかゆ

日本災害食

日本災害食
認証取得

ハラール

ハラール
認証取得

アレルギー物質
(特定原材料等)

28品目不使用

食器不要
(スプーン付き)

ユニバーサルデザインフード
歯ぐきでつぶせる

日本介護食品協議会の規格を満たした商品で、日常の食事から介護食まで幅広くお使いいただける、食べやすさに配慮した食品です。

食べ方2通り
(おかゆ・やわらかご飯)

噛む力が弱まった方でも
安心して食べられる



商品名		おかゆ 白がゆ	おかゆ 梅がゆ	おかゆ 青菜がゆ
希望小売価格（1 袋）		335 円（税抜価格 310 円）	367 円（税抜価格 340 円）	
保存期間		5 年		
商品サイズ（1 袋）		〈縦〉155×〈横〉160×〈マチ幅〉80 (mm)		
内容量（1 袋）		42g		
注水量(おかゆ / やわらかご飯)		200mℓ / 120mℓ		
出来上がり量(おかゆ / やわらかご飯)		242g / 162g		
調理時間		熱湯の場合15分、または水(15℃)の場合 60 分 ※電子レンジなどでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。		
1袋あたり 栄養成分表示	エネルギー	155kcal	154kcal	154kcal
	たんぱく質	2.5g	2.5g	2.5g
	脂質	0.4g	0.4g	0.4g
	炭水化物	35.3g	35.1g	35.1g
	食塩相当量	1.0g	1.1g	1.1g
原材料名		うるち米（国産） 食塩（天日塩、粗製海水塩化マグネシウム（にがり））	うるち米（国産）、味付け梅／酸味料、調味料（アミノ酸）、着色料（野菜色素）、pH 調整剤、炭酸カルシウム、水酸化カルシウム、ミョウバン	うるち米（国産）、青菜ご飯の具（だいこん葉、食塩、砂糖）／調味料（アミノ酸）
アレルギー情報（28 品目中）		特定原材料（8 品目）・特定原材料に準ずるもの（20 品目）は使用しておりません。		
入り数		50 袋		
段ボールサイズ		〈幅〉305×〈長さ〉420×〈高さ〉145 (mm)		
総重量（段ボール込）		3.1kg		
JAN コード		4531717310404	4531717310411	4531717310428
ITF コード（50 袋）		24531717310408	24531717310415	24531717310422
商品コード（50 袋）		1FMR31040AC	1FMR31041AC	1FMR31042AC
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。		

- 本品の製造工場では、アレルギー物質（特定原材料等 28 品目）は使用しておりません。
- 白がゆの栄養成分は別添の食塩を含みます。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間

5年

マジックライス 炊き出し用

アレルギー物質
(特定原材料等)

28品目不使用

食器付き

一度に50食分 炊き出しタイプ

食べ方2通り
(おかゆ・やわらかご飯)

ユニバーサルデザインフード
歯ぐきでつぶせる

日本介護食品協議会の規格を満たした商品で、日常の食事から介護食まで幅広くお使いいただける、食べやすさに配慮した食品です。



内容物（白粥）

- ① アルファ化米 1袋
- ② 食塩 50袋
- ③ カップ 50個
- ④ ふた 50個
- ⑤ しゃもじ 1本
- ⑥ スプーン 50本
- ⑦ 調理用袋 1枚
- ⑧ 衛生手袋 1組
- ⑨ 針金入りビニールひも 2本
- ⑩ 作り方説明書 1枚 / アレルゲン・原材料情報



商品名		白粥
希望小売価格		14,580 円（税抜価格 13,500 円）
保存期間		5 年
内容量（50食分）		2.05kg（食塩：1g×50袋 含む）
注水量（おかゆ / やわらかご飯）		10ℓ / 6ℓ
出来上がり量（おかゆ / やわらかご飯）		12.05kg / 8.05kg
調理時間		熱湯の場合15分、または水（15℃）の場合 60 分
1食あたり 栄養成分表示	エネルギー	151kcal
	たんぱく質	2.4g
	脂質	0.4g
	炭水化物	34.5g
	食塩相当量	1.0g
原材料名		うるち米（国産） 食塩（天日塩、粗製海水塩化マグネシウム（にがり））
アレルギー情報（28品目中）		特定原材料（8品目）・特定原材料に準ずるもの（20品目）は使用しておりません。
段ボールサイズ		〈幅〉330 × 〈長さ〉340 × 〈高さ〉215(mm)
総重量（資材込）		3.5kg
JANコード		4531717340166
ITFコード		04531717340166
商品コード		1FMR34016Z1
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。

- 本品の製造工場では、アレルギー物質（特定原材料等 28 品目）は使用しておりません。
- 白粥の栄養成分は別添の食塩を含みます。
- 栄養成分表示の値は、目安です。
- 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間

4年

マジックライス

まぜこめつつ

2025 年 9 月 発売

食器不要
(スプーン付き)

オタフクソース株式会社と共同開発

混ぜて待つだけで簡単に調理ができる

調理水は
不要です



オタフクお好みソースを使用※1



オタフクトマトケチャップを使用※2

商品名		まぜこめつつ カレーライス	まぜこめつつ 炊き込みご飯	まぜこめつつ チキンライス
希望小売価格（1 袋）		オープン価格		
保存期間		4 年		
商品サイズ（1 袋）		〈縦〉260×〈横〉190×〈厚さ〉30 (mm)		
内容量（1 袋）		260g（まぜごはんのもと：190g アルファ化米：70g）	223g（まぜごはんのもと：153g アルファ化米：70g）	229g（まぜごはんのもと：159g アルファ化米：70g）
出来上がり量		260g	223g	229g
調理時間		常温 (20℃) の場合 40 分		
栄養成分表示 1食あたり	エネルギー	360kcal	314kcal	328kcal
	たんぱく質	8.5g	6.9g	7.6g
	脂質	1.8g	1.5g	1.2g
	炭水化物	77.6g	68.1g	71.9g
	食塩相当量	2.7g	1.6g	1.6g
原材料名		【まぜごはんのもと】 野菜（にんじん（国産）、たまねぎ）、オニオンペースト、ビーフエキス、小麦粉、砂糖、ビーフオイル、カレー粉、食塩、香辛料、濃厚ソース（大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんごを含む）／増粘剤（加工でん粉、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル色素） 【アルファ化米】 うるち米（国産）	【まぜごはんのもと】 野菜（にんじん、ごぼう、たけのこ）、しょうゆ（小麦・大豆を含む、国内製造）、油あげ、砂糖、乾燥しいたけ、かつお節エキス、発酵調味料、こんぶエキス、食塩、酵母エキス／増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等） 【アルファ化米】 うるち米（国産）	【まぜごはんのもと】 トマトミックスソース（大豆・りんごを含む、国内製造）、トマトケチャップ、野菜（たまねぎ、にんじん）、鶏肉、砂糖、食塩／増粘剤（加工でん粉、キサンタン）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル色素） 【アルファ化米】 うるち米（国産）
アレルギー情報（28 品目中）		小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんご	小麦・大豆	大豆・鶏肉・りんご
入り数		20 袋		
段ボールサイズ		〈幅〉300×〈長さ〉380×〈高さ〉245(mm)		
総重量（段ボール込）		6.3kg	5.6kg	
JAN コード		4531717360003	4531717360010	4531717360027
ITF コード（20 袋）		14531717360000	14531717360017	14531717360024
商品コード（20 袋）		1FMR36000ZE	1FMR36001ZE	1FMR36002ZE
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。		

● 同一工場で製造する商品に含まれるアレルギー物質は、フリーダイアル（0120-049117）又はホームページ（<https://www.satake-fb.co.jp/qr/allergy>）でご確認ください。

● 栄養成分表示の値は、目安です。

※1 この商品に使用されているまぜごはんのものとのお好みソースは 0.1％です。

※2 この商品に使用されているまぜごはんのものとのおうちトマトケチャップは 7％です。

保存期間

7年

セット商品

ご注文は 1 ケース単位で承ります

2025 年 9 月 発売

在庫なくなり次第販売終了

1 セット

1 セット

1 セット

1 セット

商品名	マジックライスななこめつつ 9 食コンパクトセット G	マジックライスななこめつつ 12 食多彩セット J	マジックライスななこめつつ 18 食充実セット E	マジックライスななこめつつ 36 食満足セット I
希望小売価格	1セット: 4,428 円 (税抜価格 4,100 円) 1ケース: 17,712 円 (税抜価格 16,400 円)	1セット: 5,832 円 (税抜価格 5,400 円) 1ケース: 34,992 円 (税抜価格 32,400 円)	1セット: 8,748 円 (税抜価格 8,100 円) 1ケース: 34,992 円 (税抜価格 32,400 円)	16,632 円 (税抜価格 15,400 円)
保存期間	7 年			
セット内容（1 セット）	マジックライス ななこめつつ 五目ご飯 〃 ななこめつつ わかめご飯 〃 ななこめつつ 青菜ご飯 各 3 袋	マジックライス ななこめつつ 白飯 〃 ななこめつつ 五目ご飯 〃 ななこめつつ わかめご飯 〃 ななこめつつ 青菜ご飯 〃 ななこめつつ 梅干布ご飯 〃 ななこめつつ 鯛めし 各 2 袋	マジックライス ななこめつつ 五目ご飯 〃 ななこめつつ わかめご飯 〃 ななこめつつ 青菜ご飯 各 6 袋	マジックライス ななこめつつ 白飯 〃 ななこめつつ 五目ご飯 〃 ななこめつつ わかめご飯 〃 ななこめつつ 青菜ご飯 各 9 袋
セットサイズ	〈幅〉172×〈長さ〉285×〈高さ〉92(mm)	〈幅〉245×〈長さ〉310×〈高さ〉110(mm)	〈幅〉155×〈長さ〉333×〈高さ〉165(mm)	-
セット重量	0.9kg	1.2kg	1.7kg	-
ケース入り数	4 セット	6 セット	4 セット	-
ケースサイズ	〈幅〉295×〈長さ〉365×〈高さ〉210(mm)	〈幅〉320×〈長さ〉510×〈高さ〉355(mm)	〈幅〉325×〈長さ〉350×〈高さ〉360(mm)	〈幅〉260×〈長さ〉355×〈高さ〉180(mm)
ケース総重量	3.9kg	7.8kg	7.3kg	3.3kg
JAN コード	4531717850214	4531717850245	4531717850221	4531717850238
ITF コード	44531717850212	64531717850247	44531717850229	04531717850238
商品コード	1セット：1FMR85021B9 1ケース：1FMR85021BP	1セット：1FMR85024ZA 1ケース：1FMR85024ZI	1セット：1FMR85022AAC 1ケース：1FMR85022AP	1FMR85023BM
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。			

保存期間

5年

セット商品

ご注文は 1 ケース単位で承ります

1 セット

1 セット

商品名	マジックライス 20 袋セット G2		バラエティ A12 袋セット N1		
希望小売価格	8,424 円 (税抜価格 7,800 円)		1 セット：5,562 円 (税抜価格 5,150 円) / 1 ケース：33,372 円 (税抜価格 30,900 円)		
保存期間	5 年				
セット内容（1 セット）	マジックライス 保存食 青菜ご飯 〃 保存食 梅じゃこご飯 〃 保存食 白飯 〃 保存食 わかめご飯 各 5 袋		マジックライス 保存食 青菜ご飯 マジックライス 保存食 梅じゃこご飯 マジックライス 〃 保存食 野菜ピラフ 〃 保存食 チャーハン マジックパスタ カルボナーラ マジックパスタ ペペロンチーノ 〃 きこのパスタ 各 1 袋		
※原材料などの情報は、各商品ページをご覧ください					
セットサイズ	-		〈幅〉240 × 〈長さ〉330 × 〈高さ〉110 (mm)		
セット重量	-		1.5kg		
ケース入り数	-		6 セット		
ケースサイズ	〈幅〉210×〈長さ〉350×〈高さ〉170(mm)		〈幅〉350 × 〈長さ〉510 × 〈高さ〉350 (mm)		
ケース総重量	2.5kg		9.5kg		
JAN コード	4531717810515		4531717840314		
ITF コード	04531717810515		64531717840316		
商品コード	1FMR81051BE		1 セット：1FMR84031BA / 1 ケース：1FMR84031BI		
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。				

保存期間

5年

マジックパスタ

日本災害食

日本災害食認証取得

食器不要
(スプーン付き)

どこでも手軽に本格パスタ

モチモチ食感



商品名		カルボナーラ	ペペロンチーノ	きのこのパスタ (デミグラス風味)	ミートパスタ
希望小売価格 (1 袋)		475 円 (税抜価格 440 円)			
保存期間		5 年			
商品サイズ (1 袋)		〈縦〉155 × 〈横〉160 × 〈マチ幅〉80 (mm)			
内容量 (1 袋)		63.8g	56.3g	59.8g	65.0g
注水量		150mℓ			
出来上がり量		約 214g	約 206g	約 210g	約 215g
調理時間		熱湯の場合 3 分、または水 (15℃) の場合 20 分 ※電子レンジでも調理できます。詳しくはホームページをご覧ください。			
1 袋あたり 栄養成分表示	エネルギー	249kcal	211kcal	225kcal	246kcal
	たんぱく質	9.5g	7.7g	8.2g	9.8g
	脂質	3.3g	1.5g	1.6g	2.3g
	炭水化物	45.4g	41.8g	44.4g	46.5g
	食塩相当量	1.8g	1.5g	1.6g	2.5g
原材料名		マカロニ加工品 (小麦を含む、国内製造)、カルボナーラの素 (脱脂濃縮乳、でん粉分解物、砂糖、ベーコン (豚肉を含む)、ソテーオニオン (大豆を含む)、乳又は乳製品を主要原料とする食品、プロセスチーズ、ポークエキス調味料 (鶏肉・りんごを含む)、オニオンパウダー、チキンパウダー、食塩、オリーブオイル、ポークエキス (ゼラチンを含む)、酵母エキス、こしょう加工品、パセリ) / 調味料 (アミノ酸等)、増粘剤 (キサンタン)、酸化防止剤 (ビタミン E)、リン酸塩 (Na)、香料、発色剤 (亜硝酸 Na)、着色料 (カロチン)	マカロニ加工品 (小麦を含む、国内製造)、ペペロンチーノの素 (デキストリン、食塩、フライトガーリック、ポークエキス (大豆・鶏肉・りんごを含む)、でん粉、砂糖、ガーリックオイル (ごまを含む)、ガーリックパウダー、唐辛子、酵母エキス、こしょう、バジル) / 調味料 (アミノ酸)、増粘剤 (キサンタン)、酸化防止剤 (ビタミン E)	マカロニ加工品 (小麦を含む、国内製造)、きのこのパスタの素 (オニオンソテー、ひらたけ、エリンギ、デミグラスソース (牛肉・大豆を含む)、デキストリン、食塩、ビーフブイヨン、醸造野菜エキス (鶏肉を含む)、クレーミングパウダー (乳成分を含む)、香辛料、粉末油脂) / 調味料 (アミノ酸等)、乳化剤、着色料 (カラメル色素)、増粘剤 (キサンタン)、トレハロース、酸化防止剤 (ビタミン E)、香辛料、酸味料、香料	マカロニ加工品 (小麦を含む、国内製造)、ミートパスタの素 (トマトペースト、豚肉加工品、ソテーオニオン、砂糖、植物性たんぱく (大豆を含む)、食塩、でん粉分解物、デミグラス風ソース、ビーフパウダー (鶏肉を含む)、オリーブオイル、ポークエキス (ゼラチンを含む)、ソテーオニオン加工品、ビーフコンソメパウダー、酵母エキス、野菜ブイヨン、野菜ペースト、香辛料) / 加工でん粉、調味料 (アミノ酸等)、増粘剤 (キサンタン)、着色料 (カラメル色素)、酸味料、酸化防止剤 (ビタミン E)、香料
アレルギー情報 (28 品目中)		小麦・乳・大豆・鶏肉・豚肉・りんご・ゼラチン	小麦・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・りんご	小麦・乳・牛肉・大豆・鶏肉	小麦・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン
入り数		20 袋			
段ボールサイズ		〈幅〉270 × 〈長さ〉360 × 〈高さ〉160 (mm)			
総重量 (段ボール込)		1.8kg	1.7kg	1.8kg	1.9kg
JAN コード		4531717510002	4531717510019	4531717510026	4531717510033
ITF コード (20 袋)		14531717510009	14531717510016	14531717510023	14531717510030
商品コード (20 袋)		1FMR51000BE	1FMR51001BE	1FMR51002CE	1FMR51003AE
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。			

● 同一工場で製造する商品に含まれるアレルギー物質は、フリーダイヤル (0120-049117) 又はホームページ (https://www.satake-fb.co.jp/qr/allergy) でご確認ください。
● 栄養成分表示の値は、目安です。

保存期間

5年

パンデバー



卵・乳アレルギーの人でも安心

卵・乳
不使用

商品名		卵不使用パンデバー (プレーン)
希望小売価格 (1 個)		594 円 (税抜価格 550 円)
保存期間		5 年
商品サイズ (1 個)		〈縦〉280 × 〈横〉150 (mm)
内容量 (1 個)		110g
1 個あたり 栄養成分表示	エネルギー	501kcal
	たんぱく質	9.0g
	脂質	23.4g
	炭水化物	61.2g
	食塩相当量	1.1g
原材料名		小麦粉 (国内製造)、食用なたね油、砂糖、小麦たんぱく、食塩、パン酵母
アレルギー情報 (28 品目中)		小麦
入り数		20 個 / 50 個
段ボールサイズ		20 個 : 〈幅〉344 × 〈長さ〉510 × 〈高さ〉150 (mm) 50 個 : 〈幅〉344 × 〈長さ〉510 × 〈高さ〉310 (mm)
総重量 (段ボール込)		20 個 : 3.3kg / 50 個 : 7.2kg
JAN コード		4531717210070
ITF コード (20 個/50 個)		14531717210077 / 24531717210074
商品コード (20 個/50 個)		2FMR21007ZE / 2FMR21007ZC
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。

● 同一工場で製造する商品に含まれるアレルギー物質は、フリーダイヤル (0120-049117) 又は ホームページ (https://www.satake-fb.co.jp/qr/allergy) でご確認ください。
● 栄養成分表示の値は、目安です。
● 本品は、グリーン購入法に適合した商品です。

保存期間

1年6ヶ月/3年

業務用

料理を時間短縮して作れます
インスタント食品の素材としてもおすすめ

アルファ化した
米とパスタ



商品名		マジックライス 業務用F	マジックライス ななこめっつ 業務用E	インスタントパスタ インスタント56フジリ21
希望小売価格（1本）		オープン価格		
保存期間		1年6ヶ月	3年	
内容量		アルファ化米：10kg		アルファ化パスタ：10kg (2.5kg×4袋)
調理方法		湯戻し、水戻し、電子レンジ、鍋調理等さまざまな調理方法が可能です。		
調理例 100gあたり 栄養成分表示	調理方法	湯戻し / 水戻し (15℃)	湯戻し / 水戻し (20℃)	湯戻し / 水戻し (15℃)
	調理時間（目安）	15分 / 60分	7分 / 40分	3分 / 20分
	エネルギー	364kcal	387kcal	382kcal
	たんぱく質	6.2g	7.0g	14.7g
	脂質	1.1g	1.2g	2.1g
	炭水化物	82.4g	87.0g	76.1g
		食塩相当量	0.01g	0g
原材料名		うるち米（国産）	うるち米（国産）	デュラム小麦のセモリナ （国内製造）
アレルギー情報（28品目中）		特定原材料（8品目）・特定原材料に準ずるもの（20品目）は使用しておりません。		小麦
段ボールサイズ		〈幅〉320×〈長さ〉440×〈高さ〉265（mm）		〈幅〉362×〈長さ〉532×〈高さ〉215（mm）
総重量（段ボール込）		10.9kg	11.0kg	10.9kg
JANコード		4531717350066	4531717351001	4966228273427
ITFコード		04531717350066	04531717351001	14966228273424
商品コード		1FMR35006Z1	1FMR35100A1	3FMR21006Z1
保存方法		直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。		

● 栄養成分表示の値は、目安です。

保存期間

7年

長期保存水



商品名	純天然アルカリ保存水	
希望小売価格（1本）	オープン価格	
保存期間	7年	
商品サイズ	〈縦〉60×〈横〉60×〈高さ〉190（mm）	〈縦〉85×〈横〉102×〈高さ〉307（mm）
内容量（1本）	500ml	2ℓ
入り数	24本	6本
段ボールサイズ	〈幅〉265×〈長さ〉387×〈高さ〉206（mm）	〈幅〉187×〈長さ〉325×〈高さ〉317（mm）
総重量（段ボール込）	13.1kg	12.9kg
JANコード（ケース）	4997150705717	4997150727016
ITFコード（ケース）	14997150705707	14997150727006
商品コード（ケース）	3FMR21002ZB	3FMR21003Z6
保存方法	直射日光を避けて冷暗所に保存してください。 香り、匂いの強い物と一緒に置かないでください。	

保存期間

5年

長期保存水



商品名	立山の天然水	
希望小売価格（1本）	205円（税抜価格190円）	356円（税抜価格330円）
保存期間	5年	
商品サイズ	〈縦〉60×〈横〉60×〈高さ〉207（mm）	〈縦〉89.5×〈横〉107×〈高さ〉305（mm）
内容量（1本）	500ml	2ℓ
入り数	24本	6本
段ボールサイズ	〈幅〉250×〈長さ〉376×〈高さ〉220（mm）	〈幅〉219×〈長さ〉278×〈高さ〉317（mm）
総重量（段ボール込）	13.5kg	13.1kg
JANコード（ケース）	4951627000026	4951627000019
ITFコード（ケース）	14951627632569	14951627632781
商品コード（ケース）	3FMR21000ZB	3FMR21001Z6
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて、常温で保存してください。 香り、匂いの強い物と一緒に置かないでください。	